
 
 

    PROT. N. 3840 C/14                                                                                               Garbagnate Milanese, 24/07/2020 

                                                                                                                       

DETERMINA DIRIGENZIALE N.220 

ACQUISTO DISPOSITIVI DIGITALI E HARDWARE PER 

“PON SMART CLASS” 
 

 

CNP: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-246  

CUP: C82G20000790007 

CIG: Z1C2DBCCCF 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” e ss.mm.; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il DPR 28/12/2000 n.445; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera n. 20 del Consiglio di Istituto del 13 Gennaio 2020; 

VISTA  l’Avviso  pubblico  prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 
– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID-10448_ del  05/05/2020_ autorizzazione progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  
aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 
n° 4878 del 17/04/2020; 
VISTA la delibera n. 27 del 05/05/2020 del Collegio dei docenti di approvazione del 
progetto “Smart Futura” 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “FUTURA” 

ViaVilloresi, 43 -  20024 GARBAGNATE MIL. (MI) Tel  02/9957762  

Fax 02/9955490 e - mail:  segreteria@icfutura.it  sito:www.icfutura.it              

C.F. 86507520152 – Cod. Mecc. MIIC8EL00X pec: miic8el00x@pec.istruzione.it 

Scuola Infanzia: ARCOBALENO –QUADRIFOGLIO –LA MAGNOLIA  

Scuola Primaria: A. MORO – A. GRAMSCI – S. ALLENDE  

Scuola Media: GALILEI 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@icfutura.it


 
 

VISTA la delibera n. 20  del 12/05/2020 Consiglio di Istituto di approvazione del progetto 
“Smart Futura” 
PRESO ATTO del Decreto di Incarico RUP in capo al Dirigente Scolastico Dott.ssa 
Scolastico Sara Giovanna Belluzzo, prot. N. 3690 fp del 09/07/2020; 
VISTA la dichiarazione NON  ostativa del progettista prot. N. 3713 fp del 10/07/2020 
VISTA la lettera di incarico NON ONEROSO in capo al Dirigente Scolastico Dott.ssa 
Scolastico Sara Giovanna Belluzzo, prot. N. 3714fp del 10/07/2020; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate  PROT. N. 3787 C/14 del 16/07/2020; 
VISTA la delibera n.24 del Consiglio di Istituto del 20/07/2020  che approva l’assunzione in 
Bilancio con variazioni nel P.A. 2020; 
VISTO il verbale di Analisi per comparazione dei 4 su 5 preventivi richiesti del DSGA Dott.ssa 
Anna Iedà  prot. N. 3817 c/14 del 21/07/2020; 
DETERMINATO  il criterio che si intende adottare, che è quello della Migliore Offerta per 
Qualità/Prezzo e rilevato il surplus dato dall’Interazione dei dispositivi Tablet con Monitor 
poiché della stessa marca che uno dei fornitori garantisce; 

Vista la disponibilità di bilancio; 

Visto che non sono attive convenzioni CONSIP con immediata disponibilità di consegna; 

VISTA la presenza sul MEPA dell’Offerente vincitore; 

RITENUTO di procedere in merito; 
 
 

DETERMINA 

 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto di : 

Descrizione fornitura 
Quantità 

richiesta

Importo 

Unitario COMPRENSIVA DI IVA
Totale COMPRENSIVO DI IVA

SAMSUNG MONITOR INTERATTIVO 

TOUCH FLIP 2 serie 65"+ STAFFA
1 2.006,90 €                                                  € 2.006,90

Carrello mobile ricarica e 

alloggiamento notebook/tablet - 

TeachBus Six (36 unità)

2 707,60 €                                                     € 1.415,20

SAMSUNG Galaxy Tab A 10.1 LTE 

(32GB) 2019
37 215,94 €                                                     € 7.989,78

Router 4G LTE portatile D-Link DWR-

932
3 71,98 €                                                        € 215,94

servizio di installazione 1 € 122,00

Totale € 11.749,82

 

con affido diretto e acquisto sul Me.PA al fornitore Monti & Russo Digital S.r.l,  

2. Di quantificare il valore della spesa per € 11.749,82 (IVA compresa) ; 



 
 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

Presentazione di Durc Regolare, Tracciabilità dei Flussi e Casellario Anac; 

4. Di imputare la spesa all’aggregato “A03.A10” Attività Didattica- “Smart class Avviso 4878/2020 

CIP:10.8.6A-FESRPON-LO-2020-246”, sotto-conto(04.03.17) che presenta la necessaria copertura 

finanziaria; 

5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito ai fini della generale 

conoscenza e trasparenza 

 

 

 

 

 
DATI FATTURAZIONE ELETTRONICA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FUTURA” 

Via Villoresi, 43 - 20024 GARBAGNATE MIL. (MI) 

C.F. 86507520152 

Codice Univoco: UFM8GJ 

 
 

                     Il Dirigente Scolastico 

 

Dott.ssa Sara Giovanna Belluzzo 
(Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2020-07-24T11:51:57+0200
	BELLUZZO SARA GIOVANNA GIUSEPPINA




